kitaplann aslı degiştirildiği halde yine de degişmeyen kısımların kaldığı ve bu

kısımlarda Hz. Peygamber' e işaret eden yerlerin bulunduğu yaklaşınundan hareket

etmişlerdir. Söz gelimi Fahreddin Razi (ö. 606/1209), Tevrat ve İncil' deki tahrifattan

söz ederken, Yahudi ve Hıristiyan kutsal kitaplarında Hz. Muhammed'in

nübüvvetine d elciJet eden yerlerin bulunduğunu, ancak onlann bunları gizlediklerini

belirtir .I Ancak en azından ilgili yerler üzerinde olan bu makalemizden hareketle bile

Tarihte, Ali b. Rabben et-Taberi · (ö. 240/855) ve Samuel b. Yahya el·:Mağribi (ö.

570/1174) gibi bilginler bunlara örnek verilebillrken günümüzde bu mühtedilerin

örnekleri5 sayılamayacak kadar çoktur.

Biz bu çalışmamızda, kutsal kitaplarda Hz. Muhammed' e işaret eden yerlere

dair, yalnızca Tevrat ve İncil' den, makale hacmini aşmamak iç.in sadece ikişer örnek

Aynı şekilde Tevrat'ta Yasanın Tekran 18:15. ayetinde şöyle denilir:

"Tmınııız Rab size armıızdmı, kendi kardeşlerinizden benim gibi bir peı;gamber

çıkaracak, onu dinleyin".

Samuel b. Yahya el-Mağribi, Abdullah Tercüman (A._rıselmo Turmedo) (ö.

832/1442) gibi Müslüman mühtediler ve Birfuıl (ö. 441/1049), Kurtubi (ö. 671/1273),

İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) ve Rahrnetullah el-Hindi (ö. 1306/1888) gibi

Müslüman bilginler buradaki "İsrail oğullarının kardeşleri arasından" gelecek olan

bu peygamberin Yahudilerden olmadığında, fakat Yahudilerin kardeşlerinden

olduğurıda fikir birliğindedirler.7

Durum bu merkezde olunca burada Yahudilerin kardeşlerinin kimler

olduğurıa bakmamız gerekmektedir.

peygamber gönderileceğini" söylerken Araplardan İsrail oğullannın kardeşleri

olarak söz etmiştir. Yine "Hz. İsmail'in, şehrini kardeşlerinin şehrinin şarkına

kuracağım" söylerken de Hz. İsmail vasıtasıyla Araplarla İsrail oğullarının kardeş

olduklarını beyan etmiştir.s

Büyük İslam bilgini ve filozof kelamcı Ebu'I-Hasan el-Amiri (ö. 381/992)

aslında birbirleriyle bu şekilde kardeş olan Araplar ile Yahudiler arasındaki başka bir

benzerfiğe dikkat çekmektedir: "İshak oğullan arasındaki Musa'nın durumu, İsmail

oğullan arasındaki Muhammed'in durumuna benzer. İshak oğullan Mısır'da

dağılmışlardı. Orada firavunların köleleri idiler.

mümkün görülmemektedir. Bu durum da söz konusu peygamberin Yahudilerin

arasından olmamasını, yukarıda belirtildiği gibi kardeşlerinden olmasını gerektirir ki

o da Hz. Muhammed' dir .lO

s Samuel b.Yahya el- Mağribl, İjlıimııı'/-Yelııld, Tah. ve Neşr. M.Abdullah eş-Şarkavi, Druu'l-Hidaye, Kahire
1406/1986, s. 111-112; Abdullah Tercüman, Tıılıfthı'l-Enü ji'r-Reddi n/ii Elzli's-Sa/ib, Tahk. Ömer Vefik ed­
Daılk, Daru'l-Beşfıiri'l-İslamiyye, Beyrut, 1408/1988, s. 260-264; Ebü Reyhan el-Birilni, el-Asiinı'l-Biikıyı;e
nııi'l-Kım1ııi'I-Hiiliyye, Neşr. E. Sachau, Leipzig, 1923, s. 19; Kurtubi, el-İ'liim bimii fi Diızi'ıı-Nnsiirii miııe'l­
Fesiid ve'l-Ev/ıiim ve Izluinı Meluisiııi Dilıi'I-İslnııı ve İsbfihı Niibı7vveH Nebiyı;iııfi Mıtlıaııımed A/eylıi's-Salfiht ve' s­
Se/flm, Tahk. A. Hicazi es-Sekka, Druu't-Türasi'l-Arabl, Kahire, 1398/1978, nı, 263-264; Hidayet Işık,
"Kurtubi ve el-İ'lam Adlı Eserine Göre Kitab-ı Mukaddes'te Hz. Muhammed", MEB Diıı ÖğreHmi Dergisi,
Sayı: 40, Mayıs Haziren, Arıkara, 1993, s. 42-43; İbn Kayyim el-Cevziyye, Hidflyehl'l-Hayflrfi fi EcvibeH'I­
Ye/ııld ve'ıı-Nasflrfi, Tahk. A. Hicazi es-Sekka, Druu'd-Deyyan li't-Türas, Kahire, 1399/1979, s. 116-117;
Rahmetullah b. Halilirrahman el-Hind!, Izltiinı'l-Hnk, el-Matbaatu'l-Amire, Kahire, 1317, s. 654; Işık,
Amin~ye Göre İslam ve Öteki Diııler, s. 198.

9 Amın, el-İ'lam bi Meniikı.bı'l-İslam, s. 204- 205; Işık, A.ıııiri'ye Göre İslam ve Öteki Dinler, s. 196-197.
ıo Mütetabbib, eıı-Nasilınhı'I-lmiiııiyı;e, s.

peygamber, adı geçen Müslüman bilginiere göre Hz. İsa değildir. Yukarıda

ayrıntıları verilen özellikleri dolayısıyla "Hz. Musa gibi" olan peygamber ancak Hz.

ıı Ahmed Deedat, Miizii Yekıllu'l-Kitiibu'l-Mllkaddes mı Mıılıammed; Çev. ve Tahk. İ. Halil Ahmed (Philips),
Daru'l-Memir, Kahire 1409/1989, s. 19-33; Deedat, Eski ve Yeni Alıid'de Hz. Mıılıammed, Çev. Şinasi Siber,
Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınlan, Ankara, 1972, s. 24-26; Jamal A. Badawi, Mıılıammad in tlıe Bible, al­
Falah Foundation, Cairo, 1426/2005, s. 26-30.

12. Işık, Amiri'ye Gô"re İslam ve Öteki Dinler, s. 199-200.

İsa'ya İncil' i vahyetmesidir. Fiiriin' dan dağınası

da Hz. İsmail'in yetiştiği Hicaz bölgesinden Hz. Muhammed'in zuhur etmesi ve

ı3 Nasr b. Yahya el-Mütetabbib, eıı-Nasflıııhı'I-lmiiııiyı;e jf Fadflıııli'I-Milleli'ıı-Nnsriiııiyı;e, Tahk. ve Neşr, M.
Abdullah eş-Şarkavi, Dfuu's-Sahve, Kahire, 1406/1986, s. 144; Tercüman, Tulıfehı'I-En"b, s. 265; İbn Kayyim,
Hidiiı;ehi'l-Hayiirii, s. 144; el-Mağribi, İf/ıiimıı'l-Yelııid, s. 118; İbrahim Halil Ahmed (Philips), Mu/ıanmıed ji't­
Tevrat ve'I-İııdl ve'I-Kıır'mı, Dfuu'l-Meniir, Kahire, 1409/1989, s. 66; Işık, Amin~ye Göre İslam ve öteki Dinler,
s. 201.

H Amın, el-İ'Iiim bi Meniikıbı'I-İslam, s. 205; Işık, Amin~ye Göre İslam ve Öteki Dinler, s. 197.
ıs Mütetabbib, eıı-Nasflıııhı'l-lmiiniyye, s. 144; Tercüman, Tu/ıfehı'l-En"b s. 265; Işık, Amin~ye Göre İslam ve'Öteki

Dinler, s.